
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 1294/GR/UFFS/2020 

 

Designa as Bancas Examinadoras do Processo 

Seletivo Simplificado nº 003/ Realeza 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, considerando o Edital nº 718/GR/UFFS/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 003/ Realeza 

para Contratação de Professor de Magistério Superior Substituto da UFFS, conforme 

especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas: 

1. ÁREA DE CONHECIMENTO 01: ENSINO DE FÍSICA/FÍSICA 
NOME  FUNÇÃO NA BANCA  

Viviane Scheibel de Almeida Presidente 

Tobias Heimfarth Titular 

Aline Portella Biscaino Titular 

Clóvis Caetano Suplente 

2. ÁREA DE CONHECIMENTO 02: ANESTESIOLOGIA, CLÍNICA, MANEJO 

PRESERVAÇÃO DE ANIMAIS SILVESTRES 
NOME  FUNÇÃO NA BANCA  

Gentil Ferreira Gonçalves Presidente 

Fabíola Dalmolin Titular 

Daniel Galiano Titular 

Tatiana Champion Suplente 

Denise Maria Souza de Mello Suplente 

3. ÁREA DE CONHECIMENTO 03: PATOLOGIA CLÍNICA ANIMAL E BIOQUÍMICA VETERINÁRIA 
NOME  FUNÇÃO NA BANCA  

Luciana Pereira Machado Presidente 

Susana Regina de Mello Schlemper Titular 

Adalgiza Pinto Neto Titular 

Marcelo Falci Mota Suplente 

3. ÁREA DE CONHECIMENTO 03: PATOLOGIA CLÍNICA ANIMAL E BIOQUÍMICA 

VETERINÁRIA 
NOME  FUNÇÃO NA BANCA  

Adalgiza Pinto Neto Presidente 

Denise Maria Souza de Mello Titular 

Marcelo Falci Mota Titular 

Susana Regina de Mello Schlemper Suplente 

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 1331/GR/UFFS/2020) 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 18 de novembro de 2020. 

 

 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0718
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2020-1331


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


